30, etajiu I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu anul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei luni 6 cor. — Un exemplar 10 ban. — Ațât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 133.

Brașov, Luni-Marți 18 Iunie (1 Iulie).

1902.

## Declinul și desastrul.

Ultimul period al campaniei memorandiste.
III.

Bine ar fi fost dacă enunțatiunea, ce-a făcut-o comitetul central al partidului în ajunul procesului pentru memorandum, desmintind categoric afirmările organului său „autorizat“ și ale diarelor adversare cauzei